O T. F. N. ostium fenestræ.

O. V. D. omni virtuti dedito. O. V. F. optimo viventi fecit. omnibus vivis fecit.

¶ LITTERA muta est, nec aspirationem post se admittit, nisi in dictionibus Græcis, ut Phœton convertitur quandoque in transferendis dictionibus G. p. in b: ut quod apud Græcos αύξη. apud nos buxus scribitur, Pythius, Burthus, B. cum P. consentit unde Pyrrham nostri quod Græci Byrrham; Byrrhum, Pyrrhum; Balatum, Palatum. Terentius Scatur, de Orthographia. Interdum p. exile pro ph. aspirato poni solet, ut quod à Græcis φονιετός cum ph. aspirata scribitur. à nostis Puniceus transfertur: sic ποφύγος, Purpureum dicimus. Quin & contraria illi p. exile ponunt, Latini sæpiissimè aspirata ponunt, quod illi ὑψιφύλη, nos Hypsiphyle, scribere solemus.

P A

Pa, pro parte, & po, pro populo positum est in Siliari carmine. Fest. Hæc est apocope, ut cùm δύ pro οὐσίᾳ, καὶ pro καρδίᾳ dicitur.

Panachæ Egyptia vox. Iharao imposuit Iosepho hoc nomen.

Pabo, vehiculum unius rotæ. Gloss. Isid. Philox. Pabo pavo. nempe B. & V. interdum commiscentur sequiore saeculo.

PABVLM, i, quo pascitur, à pasco, tanquam ab apao, propriè pecudum, & aliorum brutorum cibus herbaceus, frumenticus, paleaceus, vel stria mentitus est. קְלִירָתְרַמְעָה belil mirnah. τεῖφη, rogn, χιλός. GAL. Pasture, fourrage. ITAL. Pasco, pascolo. GER. Futter. HIS. El pasto de bestias sin grano. ANG. Forage, foder or meat for beasts. ¶ Cæsar 1. bell. Gall. Ipse quum pabuli copia esse inciperet, ad exercitum venit. Idem de bell. civ. 1. Multum frumenti ex omni provincia comportabatur, magna copia pabuli suppeditabat. Et eod libro, Magnum in timorem Afranius, Petreiusque pervenient, ne omni frumento pabulōque intercluderentur. Virg. 1. Æneid.

— priusquam

Pabula gustassent Troia, Xanthumque bibissent,

Idem 12. Æneid.

Pervolas, & pennis alta atria lustrat hirundo,
Pabula parva legins, nidisque loquacibus escas.

Nec frugem segetes præbent, nec pabula terra.

Tibull. 1. 4. Quām mox Iunix ad stabulum se recipiat à pabulo Plaut. Milit. sc. 3. a. 2. (de mercede.) ¶ Transtare etiam dicitur studij, amoris & animi pabulum. Cicer in Catone. Si verò (inquit) habet senectus aliquod tanquam pabulum studij & doctrix, nihil est otiosa senectute iucundius. Lucr. lib. 4. Nam si abest quod ames, præstd simulacra tamen sunt illius, & nomen dulce observatur ad aureis: Sed fugitare decet simulacra, & pabula amois absterrere sibi, atque aliò convertere mentem. Enitescit velut pabulo lætiore facundia. Fab. Quintil. Cic. 4. Academ. Est enim animorum, ingeniorūque naturale quodam quasi pabulum consideratio, contemplatiōque. Idem de Arusp. resp. Quid enim hunc prosequor pecudem ac beluam pabulo inimicorum meorum & glande corruptum. Ovid. 8. Metam.

— dederatque gravi nova pabula morbo.

Pabulamentum, Φονική Græca. Vulcan. putat legendum paludatum.

Pabularis, quod ad pabulum pertinet, seu quod pro pabulo datur. § οὐδετέρως. GAL. Qui on donne aux bestes, appartenant à pasture. ITAL. Ciò ch' appartiene à pasto. GER. Zu den futter dienstlich. HIS. Cosa perteneciente à tal pasto. ANGL. Pertaining to forage, foder, or to meat of beasts. ¶ Col. lib. 11. cap. 2. Vicia pabularis, & vicia seminalis. Idem lib. 2. c. 14. De lupino nihil dubito; atque etiam de pabulari vicia. Plin. lib. 18. c. 16. Omnia hæc pabularia.

Pabulatōr, aris, castrense verbum est, quemadmodum Lignor, & Aquor. § εἶναι. GAL. Fourrager, pastrer, repaire. ITA. Pascolare. GER. Ruff diefutterung gehén oder retten/auff die futterung faren. HIS. Ir a buscar el pasto. ANGL. To go à foraging. ¶ Dicuntur enim propriè pabulari milites, quum è castris cum falcibus egredi, pabulum in usum jumentorum ex agris in castra comportant. Valer. Maxim. lib. 5. c. 6. Id postquam cognovit depositis insignibus Imperij, familiarem vultum induit, ac pabulatum hostium globo fuscum objectat. Interdum pabulari, est pascere. Col. lib. 7. c. 6 de capillis loquens, Subinde quæ incedit, compesci debet ne procurrit, sed placide ac scite pabuletur, ut & largi sit uberis. ¶ Pabulari oleas simo; Fimūm in pabulum & nutrimentum ac fomentum dare oleis, hoc est, stercorare, Col. lib. 5. c. 9. At tertio quoque simo, vel pabulandæ sunt oleæ.

Pabulatio, nis, aliquando est actus ipse pabulandi, noménaque est castrense, quemadmodum Aquatio & Lignatio. § οὐδετέρως, νεπέ. GAL. Pasture ou fourrage, le fait d'aller au fourrage. ITA. Pasco. GER. Das ausfahren oder auff reiten auff die futterung. HIS. Obra de buscar tal pasto. ANGL. A providing of forage, a foraging. ¶ Est enim pabulatio propriè militum, quum scilicet in agrum egrediuntur cum falcibus capiendo pabuli causa. Cæsar 7. bell. Gall. omnibus modis huic rei studendum, ut pabulatione & commeatu Romani prohibeantur. Aliquando invenitur pro ipso pabulo. Varro 3. de rust. cap. 16. Si è bono loco transtuleris ubi idonea pabulatio non est, fugitivæ fiunt, de apibus.

Pabulatōr, is, qui pabularum vadit. § οὐδὲν οὐδέποτε. GAL. Fourrageur, qui va au fourrage. ITA. Pascolatore. GER. Der auff die futterung fährt oder geht futter den woch zusamten. HIS. El proveedor que va buscar el pasto. ANGL. A foragecour a provider off foode, foder or forage. Cæsar 5. bell. Gall. Repente ex omnibus partibus ad pabulatorios advolauit, Liv. 9. bell. Punici. Deinde quum in pabulatorios Romanos, impetus repente ab equitibus Hispanis factus esset, &c.

Pabulatōr, adj. § οὐδὲν οὐδέποτε. GAL. Qui sert au fourrage. ITAL. Cosa da pascolo. GER. Das zu der futterung gehört. HIS. Pertenecente à pasto. ANGL. That serveth for forage or foder. ¶ ut Pabulatoria corbis, in qua reponuntur pabula. Col. lib. 6. cap. 3.

P

Si grano abstinemus, frondis aridae corbis pabulatoria modiorum viginti sufficit.

Pacaias, rana. L. g. b.

Pacatus, vide Pax.

Pachynūs, πάχυνος, Promontorium Siciliae Peloponnesum spectans: ab aëris crassiudine nomen habens. ¶ Das vorgebirg Siciliae gegen Aussgang. ¶ Nam πάχυ pingue & crassum dicitur. Virg. lib. 3.

Præstat Trinacriæ metas lustrare Pachyni.

Priscianus medianum hujus dictionis syllabam nullo veterum exemplo corripuit: quod non auctura imitari.

Qui procul effusis Pachyni distenditur oris.

Pacideianus, πακιδειανός. Gladiator, apud Lucilium, ut refert Cicer. 4. Tuscul. 8. ad Q. fr. lib. 3. c. 20.

Pacinius, unus ex Nepotibus Volsinij regis, cognomento Luculli qui relicto Illyrico in Italia consedit, ubi & populos Pacinates de se nominavit. Autor Festus.

PACISCR, sceris, pactus, deponens, Pactum facio, convenio, contraho. ¶ τύχανθάδη. επειδάντος, συναπάντω, συνιζημα, δημολογία, ομολογία. GAL. Pactiser, contrader. ITAL. Pattiuire, pattegiare. GERM. Ein vertrag oder pack machen. HIS. Pactear, o harcer pacto. ANG. To hargaine, to indent, to make a convenant. ¶ Pacisci cum aliquo. Plaut. in Bach. Pacisci cum alio paulula pecunia potes. Pacisci de Suet. de claris Grammat. 7. Nec unquam de mercibus pactus, eoque plura ex liberalitate dissentium consecutus. Dicimus etiam Pactus sum hanc rem. Iustin. lib. 1. Cum Xerxe nuptias filie ejus pacisciatur. Salust. in Jugurth. Adherbali suadent ut sele & oppidum Iugurthæ tradat: tantum ab eo vitam paciscatur, Virg. 5. Æneid.

— vitamque volunt pro laude pacisci,

Pactus est proscriptis redditum & salutem. Sext. Pompeius. Quæ natio in formulam redacta provinciae stipendia pæcta sit, Velleius.

Leucippo fieri pactus uterque gener.

Ovid. 5. Fast. Ea pacisci modò scis, sed quæ pacta es nescis solvere. (i. pecuniam dare domino pro libertate.) Plaut. Pseud. sc. 2. a. 1. Pacisci di mos pyraticus (de mecedibus patronorum.) Quintilian. Item Pacisci pacem, Liv. lib. 10. a. 4. ¶ Ponitur aliquando pro Promitto. Plaut. in Trin. Hæc tibi pacta est Callicli filia? id est, estne tibi promissa? Cic. ad Attic. lib. 5. Nec dubitat Deiotarus, cuius filio pacta est Attavasdis filia, quin cum omnibus copiis, &c. Pactæ ejus nuptias occuparat, Velleius. Sic ad pacta tibi sidera tardus erat, Ovid. Eleg. 3. lib. 5. Trist. Vide Pætum. ¶ Pacisci autem, & transfigere hoc diffringunt, quod is qui transigit, quasi de re dubia & lite incerta neque finita transigit: qui verò pacisciatur, donationis causa rem certam & indubitatam liberalitate remittit. 1. 1. de transact.